Guardasi anco da quello, ch'esso *Petra* ha detto.

Mentre *Puteo de synd. in verbo Appellatio cap. 3.* che comincia, *an stante dicto statuto nu. 5.* dice ivi: *Prohibitio appellationis intelligitur de definitiva, & non de interlocutoria, & ideo Officialis in Syndicatu semper debet conari appellare ab aliqua interlocutoria, vel iusto gravamine, quoniam non confidit de Syndicatoribus Civibus, qui semper sunt contra Officiales, quae omnia bene nota, quia quotidiana.*

Ed ultimamente ne fa testimo-

nianza *Matteo Clarizia Avvocato famigerato di questa nostra età della Città di Salerno*, il quale nel *Trattato de syndicatu*, inserito da *Broja* nella sua *Pratica Civile nu. 179.* dice le seguenti parole: *est Regia Pragmatica prima de Syndicatu officialium, per quam appellatio suspendit executionem sententiae latae, hinc est, quod tam Syndicandi, quam querelantes ante prolationem sententiae procurent provisiones M.C.V. mandantes si fuerint in voto, &c. per acta, & per dies, quae passim expediuntur.*

Unde optime, haec illa est cautela impediendi executionem sententiae non obstante Pragmat. de syndic. quae loquitur, & statuit de appellatione interposita post latam sententiam, quod non impediat executionem sententiae latae.

Sed non loquitur, & nil statuit de appellatione, quae fit ante prolationem sententiae, quae suspendit prolationem, & executionem sententiae proferendae; & ad Judicem Appellationis spectat decidere, si prolatio sententiae fuit iuste facta, vel non, & si debeat executioni demandari, vel non, quod nota bene, quia est maxima cautela paucis nota.

6 Quando dunque la sentenza definitiva è proferita, li Sindicatori

ac-

accorti subito senza aspettare li dieci giorni à potere appellare devono farli dare esecuzione; giacchè à privilegio di non impedirli l'esecuzione benchè, frà dieci giorni appellasse.

Dell' esecuzione nella causa del Sindicato.

7 **L'** Esecuzione contro il sindaco si deve fare *juris ordine servato* sopra i mobili, e se quelli non bastano si fa sopra l'esigenza, e nomi de' debitori, che tiene, e se quelli non bastano si fa l'esecuzione personale con tenerli carcerato nelle carceri civili; nè s' escarcera, se non paga tutto quello, che deve a querelanti, ed all' Università, *Carrab. sing. 205. in fine.*

8 Deve però godere il beneficio di essere tenuto *in quantum facere potest*; dimodoche se l' ufficiale non hà veramente come pagare, all' ora si deve scarcerare, *Nam officialis non habens in eræ non luit in corpore. Scialoja, de foro offic. nu. 57. lo stesso Carrab. p. 2. de syndic. n. 113. Paris de Puteo verb. Judices ad syndicam. qui sint. cap. 2. num. 19. de Marsil. intract. de Bannitis verbo carcerati, n. 58. Rovit. Prag. 1. n. 50. de Syndis.*

9 E perche nella *Pragm. 1. de Syndic.* si stabilisce che l'appella-

zione. si abbia da fare avanti al Giudice che sarà destinato dalla Camera Reale di S. Chiara, e che il Consultore abbia da difendere la sua sentenza avanti di esso, *ibi: consultor, ejus sententiam, si de tali querelatum fuerit defendere etiam teneatur coram Judice per nos deputando infra duos menses.*

Detta deputazione di Giudice di appellazione, che si faceva in quel tempo, che si promulgò la Prmatica fù poi una volta per sempre destinato, che l' appellazione si facesse o alla Reg. Udiènza, o alla G. C. della Vicaria, come già è notoria la Pratica, che così da immemorabil tempo si è osservato, ed al presente si osserva.

Ma due cose in questo occorrono d' avvertire.

10 Primo che il Consultore era in obbligo di difendere la sua sentenza avanti il Giudice di appellazione in tempo, che detto Giudice si destinava in *partibus*; ma dopo che è restata destinata alla Regia Udiènza, e la G. C. della Vicaria, non è tenuto il consultore venire ad assistere in detti Tribunali, per difendere la sua sentenza.

11 Secondo, mentre nel Tribunal della Vicaria sono divise le cause

H h cri-

criminali dalle cause civili, si è tentato più volte l'appellazione delle cause criminali farla avanti li Giudici criminali, l'appellazione delle cause civili farla avanti li Giudici civili.

E ciò non si è permesso mai, mà sempre si è praticato, e si pratica, che le cause di sindacato così civili, come criminali si riconoscono, e si appellano, e dicono di nullità a la Vicaria Civile nelle Banche civili, ed avanti li Giudici civili, e ne potrei riferire mille decisioni, ma basterà a riferirne due, che sono le seguenti estratte dalli processi di essa Gran Corte.

In causa Syndicatus magnif.

12 U. J. D. D. Julii Barrese cum nonnullis querelantibus Civitatis Altamuræ ut ex actis fol. 186.

Die 13. mensis Augusti 1703.

Neap. &c.

Per M. C. V. F. V. visis actis fuit provisum, & decretum, quod fiat divisio querelarum per Magnificum Josephum Polzi act. mag. M. C. V., & presentis causæ ad finem providendi in causis, ut ex actis; hoc suam.

Guasco

Biscardi.

Polzi Act. mag.

Fol. 194.

S. R. M.

Supplicat humiliter U. J. D. Julius Barrese, & dicit qualiter in causa discussionis nullitatum presentatarum in M. C. V. civili, in Banca Magnif. Josephi Polzi pænes acta syndicatus præstiti per supplicantem in Civitate Altamuræ pro suo ministratu in officio Gubernatoratus adversus decretum latum a sindicantibus in dicta Civitate electis, reperitur interpositum decretum per ipsam V. M. C. V. ad relationem Domini Judicis Guasco Commissarii, fieri divisionem querelarum ante discussionem prædictarum nullitatum. At quia sententia prædicta Syndicatorum est unica, ac non patiatur divisionem, & in casu retractationis redderetur frustratoria divisio prædicta, cum fuerint nullitates notoriæ & apparentes ex eisdem actis. Ideo gravatus a prædicto decreto recurrit ad M. V. eiq; supplicat dignetur ordinare eidem V. M. C., quod iterum referat cum interventu aliorum Judicum ad finem suspendendi prædictum decretum, & expediri causam nullitatum audito supplicante, & ita dicit; & supplicat omni modo meliori, &c.